

# Komunikat w sprawie konkursu z Poddziałania 3.3.4-ZIT AW

W związku z trwającym konkursem w ramach Poddziałania 3.3.4 Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym - ZIT AW, **Gmina Wałbrzych pełniąca funkcję Instytucji Pośredniczącej** przedstawia poniżej wyjaśnienia i uzupełnienia informacji zawartych w treści ogłoszenia do naboru: RPDS.03.03.04-IP.03-02-066/16 (ZIT AW).

Komunikat dotyczy realizacji projektów, których przedmiotem są inwestycje w budynki o zróżnicowanej funkcji, np. użytkowe z częścią mieszkalną lub mieszkalne z częścią użytkową.

W przypadku budynków o funkcji niejednorodnej należy określić, która z funkcji jest dominująca, np. poprzez określenie proporcji powierzchni użytkowej zajmowanej przez każdą z części. Określenie dominującej funkcji służy przyporządkowaniu projektu do danego naboru, tj. budynki o przewadze części o charakterze użyteczności publicznej powinny aplikować do naboru na typ 3.3 A „Projekty związane z kompleksową modernizacją energetyczną budynków użyteczności publicznej”, natomiast budynki o przewadze funkcji mieszkalnej powinny być przedmiotem projektu realizowanego w ramach typu 3.3 B „Projekty związane z kompleksową modernizacją energetyczną budynków wielorodzinnych mieszkalnych”.

Ze względu na fakt, że w ramach RPO WD 2014 – 2020 dofinansowanie mogą otrzymać zarówno projekty realizowane w budynkach wielorodzinnych mieszkalnych jak i budynkach użyteczności publicznej, kwalifikowalne będą wszystkie wydatki w projekcie dot. budynku o funkcji mieszanej, zarówno dot. części mieszkalnej jak i użytkowej (z uwzględnieniem ogólnych zasad kwalifikowalności projektów i wydatków w ramach RPO WD 2014-2020), np. budynek o charakterze użytkowym (użyteczności publicznej), w którym 20% powierzchni użytkowej zajmują lokale mieszkalne, powinien być przedmiotem projektu realizowanego w ramach typu 3.3 A (budynki użyteczności publicznej), jednocześnie kwalifikowalne będą wydatki na termomodernizację całego obiektu.